

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 13 日

上場会社名 株式会社デイ・シー

(コード番号：5234 東証第一部)

(URL <http://dccorp.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 埴本 隆弘

問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員管理本部長

氏名 仁田峠 宏司

TEL (044) 223-4751

1. 四半期財務諸表の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 有
- ・減価償却費の計上は、年間見積額の月割按分額によっております。
 - ・法人税等の計上は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 - ・その他影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続きを用いております。
- ② 連結及び持分法の適用範囲の移動の状況 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績概要（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	9,294	206.4	406	—	420	—
16 年 3 月期第 1 四半期	4,502	—	—	—	—	—
(参考) 16 年 3 月期	28,914		994		688	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	
	百万円	%	円 銭	%	円 銭	%
17 年 3 月期第 1 四半期	254	—	8.02	—	—	—
16 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—	—	—
(参考) 16 年 3 月期	267		9.77		9.29	

(注) 1. 16 年 3 月期第 1 四半期の売上高は、旧第一セメントグループの売上高であります。

2. 売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国経済は、公共投資の低迷が続いたものの、輸出増加に伴う企業収益の改善や、民間設備投資の増加等を背景に全体としてゆるやかな回復基調にあります。

セメント業界におきましては、公共事業の縮小等により官公需が低迷したため、当第 1 四半期のセメント国内需要は、前年同期に比べ 4.9%減の 13,373 千トンとなりました。当社のセメント事業における総販売数量は 398 千トンとなり、前年同四半期に比べ 12.0%増加いたしました。

セメント事業以外の事業につきましては、堅調に推移しております。

このような情勢の中、当社の第 1 四半期の連結売上高は 9,294 百万円、経常利益は 420 百万円、当期純利益は 254 百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	47,765	18,750	39.3	591.99
16年3月期第1四半期	—	—	—	—
（参考）16年3月期	47,615	18,641	39.2	588.06

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期末の総資産は47,765百万円となり、前連結会計年度末と比較して149百万円増加いたしました。資産の部における増減の主なものは、現金及び預金の増加422百万円、受取手形及び売掛金の減少409百万円であります。また、負債の部における増減の主なものは、支払手形及び買掛金の増加289百万円と未払費用の減少188百万円であります。

当第1四半期末の株主資本は18,750百万円となり、前連結会計年度末と比較して109百万円増加いたしました。増減の主なものは利益剰余金の増加75百万円であります。

3. 平成17年3月期の連結業績概要（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

中間期及び通期の連結業績予想につきましては、平成16年5月27日に発表したものから変更ありません。

〔添付資料〕

1.連結財務諸表

(1) 要約連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	当第1四半期 (H16.6.30)	前連結会計年度 (H16.3.31)	対前期末 比較増減
(資産の部)	47,765	47,615	149
流動資産	15,472	15,296	175
現金及び預金	4,202	3,779	422
受取手形及び売掛金	8,320	8,729	△409
棚卸資産	1,690	1,732	△42
その他	1,259	1,055	204
固定資産	32,292	32,318	△25
有形固定資産	20,321	20,385	△63
無形固定資産	2,780	2,809	△29
投資その他の資産	9,190	9,123	66
投資有価証券	6,482	6,423	58
その他	2,708	2,700	8
資産合計	47,765	47,615	149
(負債の部)	29,004	28,964	40
流動負債	15,223	15,002	220
支払手形及び買掛金	5,273	4,984	289
短期借入金	7,913	7,758	155
その他	2,036	2,260	△224
固定負債	13,781	13,961	△180
社債	250	300	△50
長期借入金	9,453	9,376	76
繰延税金負債	1,733	1,710	22
その他	2,343	2,573	△229
(少数株主持分)	10	9	0
少数株主持分	10	9	0
(資本の部)	18,750	18,641	109
資本金	3,402	3,402	—
資本剰余金	3,994	3,994	—
利益剰余金	9,563	9,488	75
その他有価証券差額金	2,533	2,500	33
土地再評価差額金	△741	△741	—
自己株式	△2	△2	△0
負債、少数株主持分及び資本合計	47,765	47,615	149

(2) 要約連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	当第1四半期 (H16.4.1~H16.6.30)	(参考) 前連結会計年度 (H15.4.1~H16.3.31)
売上高	9,294	28,914
売上原価	7,770	23,586
販売費及び一般管理費	1,116	4,333
営業利益	406	994
営業外収益	87	145
営業外費用	73	451
経常利益	420	688
特別利益	0	258
特別損失	0	463
税金等調整前当期純利益	419	483
税金費用	165	245
少数株主損益	0	28
当期純利益	254	267